УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  18 марта 2016 года                                                                       ​​​​​​​​​​​​​№
Об итогах  проведения районного этапа

областного детско-юношеского конкурса

«Таланты и поклонники»

            В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области, Саратовского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», Главного управления МЧС России по Саратовской области  от 09.02.2016г. №89/12/86 и приказом управления образования администрации Новобурасского муниципального района от 16.02.2016г. №38 в целях активизации  работы образовательных организаций по профилактике нарушений пожарной  безопасности среди обучающихся с 15 января  по 15 марта 2016 года проходил районный этап областного детско-юношеского конкурса «Таланты и поклонники».
На районный конкурс представлено 4 работы из МУ ДО «Дом детского творчества», МОУ «СОШ №2 р.п. Новые Бурасы»,  МОУ «СОШ п. Динамовский», МОУ «СОШ с. Чернышевка».
На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить решение жюри по итогам районного этапа областного детско-юношеского конкурса «Таланты и поклонники» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования администрации Новобурасского муниципального района.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей районного этапа областного детско-юношеского конкурса «Таланты и поклонники».
3.2. Систематически использовать конкурсные материалы  в работе по профилактике нарушений правил пожарной безопасности и пропаганде пожарно-технических и пожарно-прикладных знаний среди обучающихся и воспитанников.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Новобурасского муниципального района Погожеву Л.С.
Начальник управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района:                                                            Е.А. Савенкова

С приказом ознакомлен:
Приложение 1

к приказу управления образования

от 18.03.2016г. № 70

ПРОТОКОЛ

заседания жюри по итогам районного этапа

областного детско-юношеского конкурса

«Таланты и поклонники»
от 15 марта 2016 года                                                      р.п. Новые Бурасы

Председатель жюри:  Погожева Л.С., заместитель начальника управления образования администрации Новобурасского муниципального района
Члены жюри:

Кудинова Н.А., методист районного методического кабинета;

Рац Н.Ю., директор МУ ДО «Дом детского творчества».

В период с 15января по 15 марта в соответствии с Положением проведен районный этапа областного детско-юношеского конкурса «Таланты и поклонники»
Для участия в конкурсе представлены работы по следующим номинациям:

	№ п/п
	Номинация
	Кол-во представленных работ

	Младшая возрастная группа

(7-12 лет)
	Старшая возрастная группа

(13-18 лет)

	1
	Вокальное искусство
	1
	1

	2
	Театральное искусство
	1
	1

В конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники следующих образовательных учреждений района:

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения, принявшего участие в конкурсе
	Количество участников
	Количество представленных работ

	1.
	МУ ДО «Дом детского творчества»
	6
	1

	2.
	МОУ «СОШ с. Чернышевка»

	1
	1

	3.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»

	1
	1

	4.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы
	10
	1

	Итого:
	18
	4

По итогам заседания жюри места распределились следующим образом:

В номинации «Вокальное искусство»

	Место
	Младшая возрастная группа

(7-12 лет)
	Старшая возрастная группа

(13-18 лет)

	1
	Ансамбль «Радуга», Противопожарные частушки, руководитель Антонова Надежда Александровна,

МУ ДО «Дом детского творчества»
	-

	1
	Вокальный коллектив «Искорка», Песня о пожаре, руководитель Калужская Татьяна Алексеевна, МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	-

В номинации «Театральное искусство»

	Место
	Младшая возрастная группа

(7-12 лет)
	Старшая возрастная группа

(13-18 лет)

	1
	Баско Полина Александровна, Стихотворение «Рассказ о неизвестном герое», руководители Котенко Светлана Анатольевна, Чуева Алёна Васильевна,

МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Дергачева Полина Александровна, История в стихах «Рассказ про один пожар, или не играйте со спичками»,

руководитель  Зерницкая Изабелла Сергеевна, МОУ «СОШ с. Чернышевка»